XVI Fatendum et id quod consequens , homines instrumenta esse , qui insufflante Divino Spiritu Biblia sacra scripserunt.

XVII Innumera Scripturae verbis inclusa mysteria , illa vel etiam distincta , et individua à supremo fuisse auctore suppeditata , immo ne apicem quidem ullum hominis industriae relictum penitus demonstrant.

XVIII Nec rationis scintillam habere censendi sunt,

sunt , qui sacris et veteris , et novi foederis Scripturis Divinam denegant auctoritatem ; hos ut destruas , satis , superque erit eorum insaniam enarrare.

XIX ; Quem isthaec illacrymare non cogant praedolore ? ex quibusdam locis , quae , cum Faustus Manichaeus adversus Augustinum evomisset , congerunt Atheistae , quaeque secum prima fronte pugnare videntur , tantam Scripturae maiestatem impetunt , impiè coniectantes mendacia esse à veritatis fonte prolata. Quoniam verò inter omnes constat , multifariè , multisque modis Deum posse loqui , iisque humanum captum omnino superantibus ; insanas horum aberrationes , et commenta nostrum erit retundere. ; Sed heu ! haec sunt numero nimis multa , quibus distinctè reponere praetemporis , rationisque angustiis non possumus ; ideo nos probè facturos existimamus , si exponamus , ut vobis pollicemur , quae Cl. Melchior Canus secundo de Locis Theologicis libro , XI, et XVI, capite ; Carolus Billuart tract. de Relig. Diss. IX, art. XI. ac Petrus Annatus secundo App. libro , XII, et XIII. cap. feliciter extricant.

XX Canonis sacra voce librorum indicem appellamus : triplicem hunc esse Judaeorum , Catholicorum , et haereticorum extra litem positum reor.

XXI Veteris testamenti libros ante Christi ortum in unum fuisse collectos , nemo sanè inficias ibit , etiamsi vetustam minimum salutarit historiam.

XXII Judaeorum Synagoga duos , et viginti libros

bro in suo canone recenset ; idque per tot saecula, quibus viget , atque inter tot , tantasque , quibus saepe perculsa fuit , calamitates.

XXIII Ergo qui olim apud Hebraeos extitere libri , quique nec hodiernam , nec Josephi adspexerunt aetatem , ut sacros , et canonicos laudatos fuisse , ne- tiquam potuimus nobis persuadere.

XXIV Judaeorum canonem ab Esdra conditum arbitramur , qui tempore captivitatis Babilonicae sacros codices in unum corpus redegit , expurgavitque à mendis , quae in eos irrepserant.

XXV Haudquaquam mihi persuadere possum , in Hierosolymorum incendio nullos privatos codices superfuisse ; neque enim in Templo solùm , verùm etiam , quacumque patuit Judaea , sacri libri existe- bant.